executado conforme condições do Termo de Referência. . Vigência: O 
prazo de vigência é de 12 (doze) meses, contado(s),  a partir do dia 
11/09/2025, podendo ser prorrogado sucessivamente por até 10 anos, 
na forma dos artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133, de 2021. 
Valor da Contratação: R$94.045,04 (noventa e quatro mil, quarenta e 
cinco reais e quatro centavos) . Dotação Orçamentária:  1251.10.302
.135.2060.0001.3.3.90.39.19.0.60.2 e  1251.10.302.135.2060.0001.3.3
.90.30.16.0.60.2

4 cm -07 2096213 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG/CSA TIC. Extrato do contrato 9.470.898/2025, processo

[...]

publicação desse extrato.

2 cm -07 2096202 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PMMG/9ªRPM– PMMG X ENGETAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. Contrato SIAD nº 9383346/2023, SEI 
Nº 1250.01.0008341/2023-65. Objeto: suprimir (redução de valor 
ao contrato) o montante de R$ 1.241.722,10(um milhão, duzentos e 
quarenta e um mil, setecentos e vinte e dois reais e dez centavos), e sem 
dispêndio do orçamento público.

2 cm -07 2096190 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PMMG/9ªRPM– PMMG X ENGETAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. Contrato SIAD nº 9383346/2023, SEI Nº 
1250.01.0008341/2023-65. Objeto: acrescer valor ao contrato, no 
montante de R$ 2.262.562,68 (dois milhões, duzentos e sessenta e 
dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos), 
resultante de R$ 1.972.088,82 em alterações quantitativas e R$ 
290.473,86 em alterações qualitativas. Haverá dispêndio do orçamento 
público na efetivação do presente termo.

2 cm -07 2096192 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art.